



Sede in
Piazza SS. Apostoli n. 73 - ROMA
c. f. 97377440587

Rendiconto dell'esercizio al 31 dicembre 2008

STATO PATRIMONIALE		31/12/2008	31/12/2007
Attività			
Immobilizzazioni immateriali nette:		€ -	€ -
costi per attività editoriali, di infor.	€ -	€ -	€ -
costi di impianto e di ampliamento.	€ -	€ -	€ -
Immobilizzazioni materiali nette:		€ -	€ -
terreni e fabbricati;	€ -	€ -	€ -
impianti e attrezzature tecniche;	€ -	€ -	€ -
macchine per ufficio;	€ -	€ -	€ -
mobili e arredi;	€ -	€ -	€ -
automezzi;	€ -	€ -	€ -
altri beni.	€ -	€ -	€ -
Immobilizzazioni finanziarie:		€ -	€ -
partecipazioni in imprese;	€ -	€ -	€ -
crediti finanziari;	€ -	€ -	€ -
a) entro 12 mesi	€ -	€ -	€ -
b) oltre 12 mesi	€ -	€ -	€ -
altri titoli.	€ -	€ -	€ -
Rimanenze (di pubblicazioni, gadget,)		€ -	€ -
Crediti (al netto dei relativi fondi.....):		€ 72.558	€ 115.823
crediti per servizi resi a beni ceduti;	€ -	€ -	€ -
a) entro 12 mesi	€ -	€ -	€ -
b) oltre 12 mesi	€ -	€ -	€ -
crediti verso locatari;	€ -	€ -	€ -
a) entro 12 mesi	€ -	€ -	€ -
b) oltre 12 mesi	€ -	€ -	€ -
crediti per contributi elettorali;	€ -	€ -	€ -
a) entro 12 mesi	€ -	€ -	€ -
b) oltre 12 mesi	€ -	€ -	€ -
crediti per contributi 4 per mille;	€ -	€ -	€ -
a) entro 12 mesi	€ -	€ -	€ -
b) oltre 12 mesi	€ -	€ -	€ -
crediti verso imprese partecipate;	€ -	€ -	€ -
a) entro 12 mesi	€ -	€ -	€ -
b) oltre 12 mesi	€ -	€ -	€ -
crediti diversi.	€ 72.558	€ 115.823	€ 115.823
a) entro 12 mesi	€ 72.558	€ 115.823	€ 115.823
b) oltre 12 mesi	€ -	€ -	€ -
Attività finanziarie diverse dalle imm.		€ -	€ -
partecipazioni (al netto dei fondi)	€ -	€ -	€ -
altri titoli (titoli di Stato, obbligazioni,)	€ -	€ -	€ -
Disponibilità liquide:		€ 155.423	€ 678.735
depositi bancari e postali;	€ 154.980	€ 678.735	€ 678.735
denaro e valori in cassa.	€ 444	€ -	€ -
Ratei attivi e risconti attivi.		€ -	€ -
Totale attività		€ 227.981	€ 794.558
Passività			
Patrimonio netto:		€ 227.981	€ 790.000
avanzo patrimoniale;	€ 1.048.417	€ 1.048.417	€ 1.048.417
disavanzo patrimoniale;	€ - 258.417	€ - 349.980	€ - 349.980
avanzo dell'esercizio;	€ -	€ 91.563	€ 91.563
disavanzo dell'esercizio.	€ - 562.019	€ -	€ -
Fondi per rischi e oneri:		€ -	€ -
fondi previdenza integrativa e simili;	€ -	€ -	€ -
altri fondi.	€ -	€ -	€ -
Trattamento di fine rapporto di lav.		€ -	€ -
Debiti (con separata indicazione.....)		€ -	€ 4.559
debiti verso banche;	€ -	€ -	€ -
a) entro 12 mesi	€ -	€ -	€ -
b) oltre 12 mesi	€ -	€ -	€ -
debiti verso altri finanziatori;	€ -	€ -	€ -
a) entro 12 mesi	€ -	€ -	€ -
b) oltre 12 mesi	€ -	€ -	€ -
debiti verso fornitori;	€ -	€ 1.610	€ 1.610
a) entro 12 mesi	€ -	€ 1.610	€ 1.610
b) oltre 12 mesi	€ -	€ -	€ -
debiti rappresentati da titoli di credito;	€ -	€ -	€ -
a) entro 12 mesi	€ -	€ -	€ -
b) oltre 12 mesi	€ -	€ -	€ -
debiti verso imprese partecipate;	€ -	€ -	€ -
a) entro 12 mesi	€ -	€ -	€ -
b) oltre 12 mesi	€ -	€ -	€ -
debiti tributari;	€ -	€ 2.382	€ 2.382
a) entro 12 mesi	€ -	€ 2.382	€ 2.382
b) oltre 12 mesi	€ -	€ -	€ -
debiti verso istituti previdenza e sic.	€ -	€ 567	€ 567
a) entro 12 mesi	€ -	€ 567	€ 567
b) oltre 12 mesi	€ -	€ -	€ -

altri debiti.	€ -	€ -
a) entro 12 mesi	€ -	€ -
b) oltre 12 mesi	€ -	€ -
Ratei passivi e risconti passivi.	€ -	€ -
Totale passività	€ 227.981	€ 794.559
Conti d'ordine:		€ -
beni mobili e immobili fiduciar.terzi	€ -	€ -
contr.da ricevere in attesa esplet.con	€ -	€ -
fideiussione a terzi;	€ -	€ -
avalli a/da terzi;	€ -	€ -
fideiussioni a imprese partecipate;	€ -	€ -
avalli a/da imprese partecipate;	€ -	€ -
garanzie (pegni, ipoteche) a terzi.	€ -	€ -
CONTO ECONOMICO		
A) Proventi gestione caratteristica		
1) Quote associative annuali.	€ -	€ -
2) Contributi dello Stato:	€ 671.872	€ 741.150
a) per rimborso spese elettorali;	€ 671.872	€ 741.150
3) Contributi provenienti dall'estero:	€ -	€ -
a) da partiti o movimenti politici esteri;	€ -	€ -
b) da altri soggetti esteri	€ -	€ -
4) Altre contribuzioni:	€ 63.272	€ 157.989
a) contribuzioni da persone fisiche;	€ 63.272	€ 157.989
1) altri	€ 63.272	€ 157.989
b) contribuzioni da persone giuridiche.	€ -	€ -
5) Proventi da attività editoriali, man.	€ -	€ -
Totale proventi gestione caratteristica.	€ 735.144	€ 899.138
B) Oneri della gestione caratteristica.		
1) Per acquisti di beni.	€ -	€ -
2) Per servizi.	€ 50.548	€ 61.582
3) Per godimento di beni di terzi.	€ -	€ -
4) Per il personale:	€ -	€ -
a) stipendi	€ -	€ -
b) oneri sociali	€ -	€ -
c) trattamento di fine rapporto	€ -	€ -
d) trattamento di quiesc. e simili	€ -	€ -
e) altri costi	€ -	€ -
5) Ammortamenti e svalutazioni.	€ -	€ -
6) Accantonamento per rischi.	€ -	€ -
7) Altri accantonamenti.	€ -	€ -
8) Oneri diversi di gestione.	€ 1.273	€ 8.030
9) Contributi ad associazioni.	€ 1.256.899	€ 741.150
10) Attività donne in politica.	€ -	€ -
Totale oneri gestione caratteristica	€ 1.308.720	€ 810.762
Risultato economico della gestione caratteristica (A-B).	€ - 573.575	€ 88.377
C) Proventi e oneri finanziari.		
1) Proventi da partecipazioni.	€ -	€ -
2) Altri proventi finanziari.	€ 11.747	€ 23.436
3) Interessi e altri oneri finanziari.	€ - 81	€ - 108
Totale proventi e oneri finanziari.	€ 11.667	€ 23.327
D) Rettifiche di valore di attività finan.		
1) Rivalutazioni	€ -	€ -
a) di partecipazioni	€ -	€ -
b) di immobilizzazioni finanziarie	€ -	€ -
c) di titoli non iscritti nelle immob.ni	€ -	€ -
2) Svalutazioni	€ -	€ -
a) di partecipazioni	€ -	€ -
b) di immobilizzazioni finanziarie	€ -	€ -
c) di titoli non iscritti nelle immob.ni	€ -	€ -
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie.	€ -	€ -
E) Proventi e oneri straordinari.		
1) Proventi:	€ 4	€ 13
plusvalenze da alienazioni;	€ -	€ -
varie.	€ 4	€ 13
2) Oneri:	€ - 115	€ - 20.154
minusvalenze da alienazioni;	€ -	€ -
varie	€ 115	€ 20.154
Totale delle partite straordinarie.	€ - 110	€ - 20.141
Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio (A-B+C+D+E).	€ - 562.019	€ 91.563